



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ

CNPJ: 25.217.381/0001-96

Página 1 de 3

AVENIDA GETULIO VARGAS,1014, CENTRO

SOLICITAÇÃO

Nº 00005 CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ

DATA: 05/02/2024

C. 1 CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL NA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS, REBOCO INTERNO NO CAIXOTE DO TELHADO, CONserto DE FORRO PVC, INSTALAÇÃO DE LAVATÓRIO TANQUE, PINTURAS EM DIVERSOS AMBIENTES

Item	Qtde	Unidade	Cód.	Descrição Material	Vr. Unit.	Vr. Total
001	35,0000	M²	1227	SERVIÇO NO TELHADO - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	16,5900	580,65
002	35,0000	M²	1228	SERVIÇO NO TELHADO - REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	37,1600	1.300,60
003	35,0000	M²	1229	SERVIÇO NO TELHADO - LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	18,2500	638,75
004	5,0000	M²	1230	SERVIÇO NO TELHADO - COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 8MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	137,8100	689,05
005	5,0000	M	1231	SERVIÇO NO TELHADO - REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	5,2900	26,45
006	8,0000	M²	1232	SERVIÇO NO TELHADO - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	89,9600	719,68
007	15,0000	M²	1233	SERVIÇO NA SALA DA PRESEDÊNCIA - REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE PLACAS (GESSO, MINERAL, FIBRA, ISOPOR, COLMEIA, PVC, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	2,3700	35,55
008	6,0000	M²	1234	SERVIÇO NA SALA DA PRESEDÊNCIA - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	18,8600	113,16
009	0,1200	M³	1235	SERVIÇO NA SALA DA PRESEDÊNCIA - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO, SEM ARMAÇÃO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	330,3600	39,64
010	6,0000	M²	1236	SERVIÇO NA SALA DA PRESEDÊNCIA - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM², PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	107,8300	646,98
011	31,0000	M²	1237	SERVIÇO NA SALA DA PRESEDÊNCIA - LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	18,2500	565,75
012	2,0000	UN	1238	SERVIÇO NA SALA DA PRESEDÊNCIA - LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-Ø8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS	223,1300	446,26
013	5,0000	M²	1239	SERVIÇO NA SALA DA PRESEDÊNCIA - EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO,	17,8900	89,45



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ

CNPJ: 25.217.381/0001-96

Página 2 de 3

AVENIDA GETULIO VARGAS,1014, CENTRO

SOLICITAÇÃO

				INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA		
014	8,4000	M²	1240	SERVIÇO NA SALA DA PRESIDÊNCIA - FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	30,0500	252,42
015	12,0000	M²	1241	SALA JURÍDICO - REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE PLACAS (GESSO, MINERAL, FIBRA, ISOPOR, COLMEIA, PVC, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	2,3700	28,44
016	5,0000	M²	1242	SALA JURÍDICO - EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	17,8900	89,45
017	31,0000	M²	1243	SALA JURÍDICO - LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	18,2500	565,75
018	305,0000	M²	1244	CORREDORES, VÃOS DA ESCADA DO 2º E 3º, SALA DA SECRETARIA - LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	18,2500	5.566,25
019	10,0000	M²	1245	CORREDORES, VÃOS DA ESCADA DO 2º E 3º, SALA DA SECRETARIA - EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	17,8900	178,90
020	1,0000	UN	1246	ÁREA EXTENA - TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO, CAPACIDADE 37 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE TORNEIRA	801,6100	801,61
021	2,0000	UN	1247	ÁREA EXTENA - TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE/IRRIGAÇÃO, BICO COM ROSCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	17,6600	35,32
022	4,0000	M²	1248	ÁREA EXTENA - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	90,5200	362,08
023	77,0000	M²	1249	PLENÁRIO - REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE PLACAS (GESSO, MINERAL, FIBRA, ISOPOR, COLMEIA, PVC, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	2,3700	182,49
024	30,0000	M²	1250	PLENÁRIO - LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	18,2500	547,50
025	7,0000	M²	1251	PLENÁRIO - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	89,9600	629,72
026	4,0000	UN	1252	PAPEL DE PAREDE - 53 centímetros de largura x 10 metros de comprimento	66,7500	267,00
027	1,0000	SERVIC O	1253	SERVIÇO DE TROCA DE POLICARBONATO - TOLDO , SENDO 4 PLACAS DE 4MM E 600 X 210CM	2.673,3300	2.673,33
030	6,0000	UN	1256	TUBOS SILICONE	20,0000	120,00
031	4,0000	UN	1254	PERFIL H PARA EMENDA	170,8300	683,32
032	5,0000	UN	1255	policarbonato alveolar 4mm - 600X210CM	513,3400	2.566,70



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ

CNPJ: 25.217.381/0001-96

Página 3 de 3

AVENIDA GETULIO VARGAS,1014, CENTRO

SOLICITAÇÃO

Ficha Dotação(ões) Orçamentária

Valor total estimado:

21.442,25

Solicitante

Autorização

Execução Orçamentária